ВЪВ ВЕСТНИК
„ДНЕВЕН БЮЛЕТИН ЗА ОФИЦИАЛНИ
И НЕОФИЦИАЛНИ ДЕПЕШИ“ ПРЕЗ ПЕРИОДА
НОЕМВРИ – ДЕКЕМВРИ 1885 Г.***

Станислав Боянов

**THE REFLECTION OF THE SERBO-BULGARIAN
WAR OF 1885 IN „THE DAILY BULLETIN
FOR OFFICIAL AND UNOFFICIAL DISPATCHES“,
IN THE PERIOD OF NOVEMBER-DECEMBER 1885.**

Stanislav Boyanov

***Abstract:** The Serbo-Bulgarian War began on November 14 (November 2 old style) 1885, when Serbia, dissatisfied with the unification of the Principality of Bulgaria with Eastern Rumelia, declared war on Bulgaria. The Bulgarian victory in this short war was a prerequisite for the international recognition of the Union of the Principality with Eastern Rumelia.